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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros atašė pareigybės įsteigimo Lietuvos Respublikos 

ambasadoje Japonijoje ir Lietuvos Respublikos kultūros atašė pareigybės panaikinimo Lietuvos 

Respublikos generaliniame konsulate Kaliningrade (Rusijos Federacija)“ projektą (toliau – 

nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – įsteigti Lietuvos Respublikos kultūros atašė (toliau – 

kultūros atašė) pareigybę Lietuvos Respublikos ambasadoje Japonijoje ir panaikinti kultūros atašė 

pareigybę Lietuvos Respublikos generaliniame konsulate Kaliningrade (Rusijos Federacija), įsteigtą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. kovo 24 d. nutarimu Nr. 331 „Dėl Lietuvos 

Respublikos kultūros atašė pareigybių įsteigimo“. Nutarimui įgyvendinti nuo 2022 m. papildomai 

reikės 72 tūkst. eurų per metus, kuriuos Kultūros ministerija padengs iš jai skirtų biudžeto 

asignavimų. 

Kultūros ministerija, pateikdama žemiau išdėstytus argumentus, prašo pritarti kultūros 

atašė pareigybės Lietuvos Respublikos diplomatinėje atstovybėje Japonijoje steigimui naikinant 

kultūros atašė pareigybę Lietuvos Respublikos generaliniame konsulate Kaliningrade (Rusijos 

Federacija).  

Japonija yra strateginė Europos Sąjungos ir transatlantinio aljanso partnerė, 

demokratijos atrama ir diplomatijos sostinė Rytų pusrutulyje. Japonija taip pat yra viena 

reikšmingiausių pasaulio meno rinkų, įėjimas į ją reiškia pripažinimą ir perspektyvas visame Azijos 

regione. Japonija yra įtraukta į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos parengtą tikslinių 

rinkų sąrašą, reitinguotą pagal eksporto, tiesioginių užsienio investicijų rodiklius, kultūros ir 

politinius tikslus. Dėl mentaliteto, komunikavimo ir darbo organizavimo skirtumų, norint pasiekti 

apčiuopiamų, tvarių rezultatų Rytuose, šiame regione yra būtinas daugiametis planingas, nuoseklus 

darbas.  

Lietuvos meno kūrėjai, kultūros srities specialistai, kultūros organizacijos Azijos 

regione Japoniją įvardija kaip prioritetinę valstybę ir patikimą partnerę, su kuria tarpinstituciniu bei 

individualiu lygiais vyksta bendradarbiavimas. Šio bendradarbiavimo gyvybingumą galėtų 

užtikrinti kultūros atašė pareigybės įsteigimas LR diplomatinėje atstovybėje Japonijoje, atkuriant ir 

tęsiant jau esamus kontaktus su valstybinio, savivaldybių lygmens ir nevyriausybinėmis kultūros 

organizacijomis.  

Tarp Lietuvos ir Japonijos valstybių ir tautų yra susiklostę draugiški, abipusiu 

pasitikėjimu grįsti santykiai, kuriuos lemia pasaulėžiūrų, vertybių bendrumas, tam tikri istorijos 

epizodai ir jungtys (dokumentuotos XIX a. pabaigos Japonijos diplomatinės misijos, Rusijos–

Japonijos karo baigties sustiprintos tautinio išsilaisvinimo aspiracijos, vicekonsulo Chiunės 

Sugiharos veikla Lietuvoje ir kt.). 

Kultūros atašė darbui siekiant tvarių ryšių su Japonijos meno kūrėjais, kultūros srities 

specialistais ir kultūros organizacijomis tinkamu postūmiu galėtų būti „Kaunas – Europos kultūros 

sostinė 2022“ projektas, kurį remia organizacija „EU-Japan Fest“, ES delegacijos Japonijoje 
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kultūros sklaidos programos ir dalyvavimas „EUNIC Japan“ veikloje. Palanki proga pradėti 

aktyvesnę veiklą ir pritraukti aukšto lygio partnerius ir rėmėjus yra diplomatinių santykių tarp 

Lietuvos ir Japonijos 100-mečio sukaktis 2022 metais.  

Siekiant efektyvinti šiuo metu egzistuojantį kultūros atašė tinklą ir nukreipti dalį ribotų 

finansinių resursų tarptautiniam kultūriniam bendradarbiavimui su Azijos regionu stiprinti, naujoji 

pareigybė steigiama naikinant kultūros atašė pareigybę generaliniame konsulate Kaliningrade 

(Rusijos Federacija).  

Nutarimo projektą be pastabų suderino Lietuvos Respublikos finansų ministerija ir 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, į Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerijos pastabas atsižvelgta iš dalies ir teikiama derinimo pažyma.  

Nutarimo projektas Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai neprieštarauja. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, jo notifikuoti Europos 

Komisijai nereikės.  

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“ 4 punktu, poveikio 

vertinimas neatliekamas. Priėmus nutarimą neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės 

sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemėje.  

Nutarimo projektą parengė Kultūros ministerijos Profesionaliosios kūrybos ir 

tarptautiškumo politikos grupės vyresnioji patarėja Daiva Parulskienė, tel. 8 608 43751, el. p. 

daiva.parulskiene@lrkm.lt, parengimą koordinavo Profesionaliosios kūrybos ir tarptautiškumo 

politikos grupės vadovė Janina Krušinskaitė, tel. 8 608 45515, el. p. janina.krusinskaite@lrkm.lt.  

 PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Pareigybės aprašymo projektas, 2 lapai.  

3. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas.  

4. Derinimo pažyma, 1 lapas.  

5. Finansų ministerijos rašto kopija, 1 lapas.   

6. Vidaus reikalų ministerijos rašto kopija, 1 lapas.  

7. Užsienio reikalų ministerijos rašto kopija, 2 lapai. 
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